ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
От    22.03.2019  г                                                 № 120
 О проведении  Всероссийских проверочных работ
 в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х и 11  классах общеобразовательных
 организаций Климовского района в апреле 2019 года
        На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзора) от 29.01.2019 г. №84 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 году», приказа Рособрнадзора от 7 февраля 2019 года № 104 «О внесении изменений в график проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме национальных исследований качества образования и всероссийских проверочных работ в 2019 году», приказа Департамента образования и науки Брянской области от 20.03.2019 г. № 396 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х и 11-х  классах образовательных организаций Брянской области в апреле 2019 года», в целях исследования оценки качества общего образования, направленных на обеспечение единства образовательного пространства Российской Федерации и поддержки введения Федерального государственного образовательного стандарта
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Романенко М.П., муниципальному координатору ВПР, организовать проведение Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в соответствии Порядком проведения ВПР  (приложение к приказу Департамента образования и науки Брянской области от 20.03.2019 г №396 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х и 11-х классах образовательных организаций Брянской области в апреле 2019 года»)
2. Руководителям ОУ:

2.1. Провести в апреле 2019 г. ВПР для обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х и 11-х классов в общеобразовательных организациях в соответствии с Порядком проведения ВПР и  в сроки, утвержденные приказом департамента образования и науки Брянской области  № 396 от 20 марта  2019 г. «О проведении Всероссийских проверочных работ в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х и 11-х классах образовательных организаций Брянской области в апреле 2019 года»:
4 класс:

- по учебному предмету "Русский язык" – 15-19 апреля  2019 г. (в любые дни недели из закрытого банка заданий);
      - по учебному предмету "Математика" – 22 - 26 апреля  2019 г. (в любые дни недели из закрытого банка заданий);

- по учебному предмету "Окружающий мир" – 22 – 26  апреля  2019 г. (в любые дни недели из закрытого банка заданий);

     5 класс:

- по учебному предмету "История" - 16 апреля 2019 г.
      - по учебному предмету "Биология" - 18 апреля 2019 г.
      - по учебному предмету "Математика" - 23 апреля 2019 г.
      - по учебному предмету "Русский язык" - 25 апреля 2019 г.
6 класс

      - по учебному предмету "География" - 9 апреля 2019 г.
      - по учебному предмету "История" - 11 апреля 2019 г.
      - по учебному предмету "Биология" - 16 апреля 2019 г.
      - по учебному предмету "Обществознание" - 18 апреля 2019 г.
      - по учебному предмету "Русский язык" - 23 апреля 2019 г.
      - по учебному предмету "Математика" - 25 апреля 2019 г.
7 класс

      - по учебному предмету "Иностранный язык" - 2 апреля 2019 г.
      - по учебному предмету "Обществознание" - 4 апреля 2019 г.
      - по учебному предмету "Русский язык" - 9 апреля 2019 г.
      - по учебному предмету "Биология" - 11 апреля 2019 г.
      - по учебному предмету "География" - 16 апреля 2019 г.
      - по учебному предмету "Математика" - 18 апреля 2019 г.
      - по учебному предмету "Физика" - 23 апреля 2019 г.
      - по учебному предмету "История" - 25 апреля 2019 г.
10 класс

     - по учебному предмету "География" - 11 апреля 2019 г.
11 класс

     - по учебному предмету "История" - 2 апреля 2019 г.
     - по учебному предмету "Биология" - 4 апреля 2019 г.
     - по учебному предмету "Физика" - 9 апреля 2019 г.
     - по учебному предмету "География" - 11 апреля 2019 г.
     - по учебному предмету "Иностранный язык" - 16 апреля 2019 г.
     - по учебному предмету "Химия" - 18 апреля 2019 г.
2.2.   провести проверку работ и загрузку форм сбора результатов в Федеральную информационную систему оценки качества образования (ФИС ОКО):

4 класс

- по учебному предмету "Русский язык" в срок до 23 апреля 2019 г. включительно;
            - по учебному предмету "Математика" в срок до 30 апреля 2019 г. включительно;
            - по учебному предмету "Окружающий мир" в срок до 30 апреля 2019 г. включительно;

5 класс

- по учебному предмету "История" в срок до 20 апреля 2019 г. включительно;
            - по учебному предмету "Биология" в срок до 23 апреля 2019 г. включительно;
            - по учебному предмету "Математика" в срок до 27 апреля 2019 г. включительно;
            - по учебному предмету "Русский язык" в срок до 30 апреля 2019 г. включительно;
           6 класс

          - по учебному предмету "География" в срок до 13 апреля 2019 г. включительно;
          - по учебному предмету "История" в срок до 16 апреля 2019 г. включительно;
         - по учебному предмету "Биология" в срок до 20 апреля 2019 г. включительно;
         - по учебному предмету "Обществознание" в срок до 23 апреля 2019 г. включительно;
         - по учебному предмету "Русский язык" в срок до 27 апреля 2019 г. включительно;
          7 класс

         - по учебному предмету "Иностранный язык" в срок до 10 апреля 2019 г. включительно;
         - по учебному предмету "Обществознание" в срок до 9 апреля 2019 г. включительно;
         - по учебному предмету "Русский язык" в срок до 13 апреля 2019 г. включительно;
         - по учебному предмету "Биология" в срок до 16 апреля 2019 г. включительно;
         - по учебному предмету "География" в срок до 20 апреля 2019 г. включительно;
         - по учебному предмету "Математика" в срок до 23 апреля 2019 г. включительно;
         - по учебному предмету "Физика" в срок до 27 апреля 2019 г. включительно;
         - по учебному предмету "История" в срок до 30 апреля 2019 г. включительно;
       10 класс

        - по учебному предмету "География" в срок до 16 апреля 2019 г. включительно;
       11 класс

        - по учебному предмету "История" в срок до 6 апреля 2019 г. включительно;
        - по учебному предмету "Биология" в срок до 9 апреля 2019 г. включительно;
        - по учебному предмету "Физика" в срок до 13 апреля 2019 г. включительно;
        - по учебному предмету "География" в срок до 16 апреля 2019 г. включительно;
        - по учебному предмету "Иностранный язык" в срок до 20 апреля 2019 г. включительно;
        - по учебному предмету "Химия" в срок до 23 апреля 2019 г. включительно;
[image: image1.jpg]ILIAH
IPOBEAEHUA CEMHHAPA YYHMTEJEA 1-x KJACCOB
Jlara npopenenus: 31 susapst 2012r.
Mecto u Bpems nposenenus: Yyposnuckas COI
Orsezn: 9-30 uac.
Pykosoaurema: Jlomaxo E.B., Koxorosa H.51.,
Meroauctel  PMK

Tema «Opraﬂmaunn HpOeKTHOﬁ H HCC/IeR0BATENLCKON e TeILHOCTH MIaJIIMX

IDTKOJIBHUKOB B COOTBE€TCTBHH ¢ TpeﬁOBaHHﬂlel q)enepanbﬂblx
TOCYAapPCTBEHHBIX CTAHAAPTOR HAYAJbLHOrO 00IIero oﬁpasosaﬂnn»

IIem-: KoOpAMHaLuA ACITEMTHHOCTH paﬁom-xoﬁ M HIKOJBHOM METOAMYECKHX CJIy)K6 TI0 CO3TaHUIO

YCTOBMA Iepexoaa Ha OOyYeHHe IO HOBBIM OOPA30BATENbHBIM CTAHIAPTAM, IO
OCHOBIIEHHIO COZIEPXKAHHS 00PasoBanms; obecriedeHte CHCTEMHOCTH H ddeKTHBHOCTH B
OpraHM3aluH BeeX  GopM MeToamueckodl paGOTEL ¢ LENBbI0 MOBBINEHHS — KayecTBa
HETIPEPBIBHOTO [EIATOTHIECKOTO 00Pa3oBaHHS.

TNOPAIOK ITPOBENEHNST

I. O6 opranusaumu paGoTer OY 1o HCNIONHEHAIO MPHKA3A MunncTepcTBa 06pasoBaHus B
naykn PO ot 22 centabps 2011 roga Ne2357(sapeructpuposan B Mumiocte 12 Jexabps
2011roga Ne 22540) «O BHecenun m3meneruit 8 ®I'OC HOO, YTBEPXKAEHHBIH MpHKazoM
Munnetepersa obpazopanus n Hayku Poccniicroit Qexnepanmy ot 6 okTa6ps 2009 r. Ne373»

Jlomaxko E.B., meromuct PMK

II. TIpesenraums. Oprauusauus HpoeKTHOH M HCCIENOBATENbCKOM JEATENBHOCTH MITaZIIHX
IKOTLHHKOB B COOTBETCTBHY € TPeGOBAHIAIMH (delepaTbHbIX rocyIapCTBEHHEX CTAHIAPTOB
HaualpHOTo 00MIero oOpazoBaHns

Koxotopa H.5., metonucr  PMK

ML IMocemmenne M aCNEKTHEL AHATH3 OTKPBITHIX YPOKOB:
- Ypok obyuenns rpamore «Asbyka. Teopuectso A.C.IIyimkuaa»
Yuaurens Pyuko E.I.
- Yok H306pasuTenbHOro HCKyCCTRa «YKpaleHus nTun»
Vuurens PriGanko T.U.

IV. BricTyniienns 13 onbiTa paboTsi 10 OPraHU3AIAM IPOEKTHOH H HCCIEA0BATENHCKOM
JEATENBHOCTH O0YYAIOIMXCS HAYATHHON WIKOIB!
®ernc H.B., yaurens KCOII Nel
Tanxura JLM., yantesns Termano6ynckoit QOLLL
Kpusenko C.J1., yautens Hosoponckoit COLLI

V. TlpeseHTaims MeKTPOHHOTO YueGHO-METOAHYECKOTO TOCOGHS «Popmuposanne VY y
MIAIIIKX WKOILHAKOB B IIPOLECCE OGYIEHHAN

Jlomaxko E.B., metoguct PMK

VI. Pesynrrarsi paiioHHEX KoHKypcos. [Togsenenne HToros CEeMHHapa.

Jlomako E.B., metomuer PMK

Hauanemux otnena o6pasosanus 'MONBCKas

3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Толочко Н.А.
 Начальник отдела образования                                              Т.В. Смольская
 Исп. Романенко М.П., методист РМК
         89605496910

                                                                    Приложение к приказу Департамента образования и науки

[image: image2.jpg]IIpnnoxkenne 1
Hopsinox mposexenus: BITP 2019

1. Peractpamus OO

1.1. ®opMupoBaHKE CIIHCKA MYPHIUNAJIBHBIX KOOPIHHATOPOB, BhiBepka Q0.
1.1.1. JenapramesT o0Opa3oBaHMs W HAayKd DpAHCKOH 001aCTH HA3HAYAECT PETHOHAIBHOTO
KCOpAMHATOpPa W HampapiseT JaHHbele ¢ ykasanuemM DPUO, momxHocTH, TenedhoHa W ampeca
371eKTPOHHOM [OYTHI perHoHAIBHOr0O Koopauaatopa BIIP Ha anpec monitoring@fioco.ru.
1.1.2. PecuonanvHuiii KOOpOUHAMOP:
1.1.2.1. Wcnonp3yeT cBO# JIOTHH M Hapoib, 3aXONUT B JHWYHBIA KabuHeT B DenepaibHyrO
HH(POPMAIMOHHYIO CHCTEMY OIEHKH KadecTBa oOpasoBanus (mamee - OUC OKO). Ilpu
OTCYTCTBHH JIOTMHA W HapoJis JUIs BXOoJa B JIMUHBIA kabuHer cucrteMbl BIIP, mampasnger
3arpoc ¢ ykazanueM @OUO, nomkHocTH, TenedhoHAa U agpeca dSJIEKTPOHHOW MOUTHI
peruonansHoro koopaunaropa BIIP Ha anpec monitoring@fioco.ru.
1.1.2.2. ®opMupyeT CIUCOK MYHUITUTIATHHBIX KOOPIUHATOPOB.
1.1.2.3. Ilpenocrapiser AaHHBEIE Ha MYHHUIMIIAJFHOTO KOOPAWHATOpPA B CIydae 3aMEHBI WM
Ha3HA4YEHUI HOBOTO KOOPIUHATOPA.
1.1.2.4. B caygae HeoOXOAMMOCTH ITOJlydaeT aitn ¢ JOTHHOM W [apojieM Jyis
MYHUIIAIIAIEHOTO KOOPIHHATOPA.
1.1.2.5. Ilepenaet TOTUH U apOb MYHUIIUIIATHEHOMY KOOPAMHATODY.
1.1.2.6. 3arpyxaet moarorosieHusli ¢aiin B ®VIC OKO.
1.1.3. Mynuyunanvuwiii K0opOUHamMop/pecuoHanbHulii KOOPOUHAMOP/ -
1.1.3.1. CxauuBaet (aiin co cmuckoM OO MyHHITUIIATATETE/PETHOHA.
1.1.3.2. IIpoBoaut BeBepKY OO: nckmouaet u3 crucka OO,
IpeKpaTUBIIHNE CBOE CYIIECTBOBaHME, U NoOaBiseT HOBbIe OO,
KOTOPBIX He OBLIO B CITHCKE.
1.1.3.3. 3arpyxaet noarorosierHsi daiin B @UC OKO.

1.2, dopmupoBanue 3aaBKH Ha yuactue B BIIP

1.2.1. OO0 6 nuunom xabuneme 6 @UC OKO na caiime https.//fis-oko.obrnadzor.gov.ru/:
1.2.1.1. CkaumBaet ¢popmy-3asBKy Ha yuactue B BIIP.
1.2.1.2. 3anomuser (opMy-3asBKy COTTAaCHO HHCTPYKIHMH (MHCTPYKIHS II0 3aIOJHEHHIO
HaXOAWTCS Ha IEPBOM JIUCTE (POPMBI).
1.2.1.3. 3arpyxaet noarorosnernsiii daiin 8 ®UC OKO.
1.2.2. Pecuonanvuwiii koopounamop 6 nuuHom xabuneme ¢ ®HC OKO ua caiime https:/fis-
oko.obrnadzor.gov.ru/:
1.2.2.1. CxaumBaetr cBoxHBINH (aiin co Bcemu 3asBkamu Ha ydactue B BIIP OO perumoma. B
(haiin-3agBky BKmoueHsl Bce OO permona ¢ undopmanueit 06 ygactun B BIIP ¢ ykazanmem
KJlacca M Ipenmera, a tTakxke OO, He 3anonHuBIme (aiin-3asBKy.
1.2.2.2. 3anonasier hopMy COTIacHO HHCTPYKIMU (MHCTPYKITUS 110 3aIlQJIHEHMIO HAXOIUTCS HA
nepoM Jmcte (opmel). [lonreepxmaer ydactue OO B BIIP wiam BHOCHT H3MEHEHHS H
nmoronaenus B daiin-3assky OO.
1.2.2.3. 3arpyxaet noaroroBnensslii ¢gaitn B @HC OKO.

1.2. 3anonnenne onpocHoro Jucta OO - yuacTaukavmu BITP

1.2.1. O0 8 nuunom xabuneme 6 ®PHUC OKO na caiime https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/:
1.3.1.1. CxauuBaet popmy onpocHoro jucra OO - yaactauka BIIP, pasmemennyio Ha caiTe.
1.3.1.2. 3amomrser ¢opMmy ompocHoro mucra OO COraacHO HMHCTPYKIHH (HHCTPYKIMS I10
3aII0JIHEHUIO HAXOUTCS Ha IIEPBOM JIUCTE (POPMBI).
1.3.1.3. 3arpysxaer 3anonaeHHyio ¢popmy 8 PHC OKO.

1.4.2. MynuyunansHeiil/ pecuonanvhviii KOOPOUHAMOP.
1.4.2.1. OcymecTBiseT MOHHTOPHHT 3arpy3ku ¢opm ompocHoro jmcta OO, KOHCYIBTHUPYET
00.

                                                                    Брянской области от 20.03.2019 г №396
[image: image3.jpg]2. llpoBeaenune BIIP 8 OO

2.1. Mposenenue BIIP B 4 wiacce (Pycckmii s3bik. Yacre 1; Pycekmid sispik. Yactn 25
Marematuka; Oxpyxawmuii Mup) u B 5 kinacce (Pyccekmii s3bik; MaTemaTnka).
2.1.1. OO 6 nuunom kabuneme cucmemvr BIIP na caiime https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/:
2.1.1.1. CxaumBaer apxWB C Marepuaiamé s mposenenms BIIP -  daitasl  uis
pacnegyareBanus ydacTHuKaM BIIP B muunom xabunere B @®UC OKO. ApxuB, KpUTEpHH U
¢dopma cOopa pe3yNbTaTOB NOCTYNHEI HE MmO31HEe, ueM 3a 4 g mo Hagana BITP.
PexoMmeHIyeTcs CcKka4aTh apXuB 3apaHee, IO JHA TpoBeneHust paboTel. Jlma xaxmoit OO
BapHUaHTHl CTeHEPHPOBAHbI MHIVBHUIYyabHO Ha OCHOBE Oanka 3amanwuii BITP ¢
ucnons3oBanreM OMC OKO. O6patute BHEMaHHe, apXHB ¢ MaTepHajJaMu He Oyxer
3amm@poBaH.
2.1.1.2. CxauuBaet B mnyHoM kabunere B ®MIC OKO makeT OymMaxHOTO MPOTOKOJA W CIIHCOK
KOZOB YYacTHHKOB IIpoBelneHMs paGorel. Paitnm ¢ KomamMu I BBIOAYH YYaCTHHKEM
npencTaBisier co0od TabnuIly ¢ HaneYaTaHHBIMEA KOJAaMH, KOTOpPBIE pa3pe3arorcs Ha
OTZIEIIbHBIE YAaCTH U BBIIAIOTCS YYaCTHUKAM I€pe]l HadyaoM paboTEL.
2.1.1.3. Pacnegarsisaetr BapuanTsl BIIP Ha BCeX y4acTHHKOB, OYMaKHBINH MIPOTOKOJ M KOJIBI
y4aCTHHKOB. Paspe3aeT JHCT ¢ KOJaMHM YYaCTHHKOB IS BbIIAY¥ KaXIOMY YYaCTHHKY
OTAECIBHOIO KOJIA.
2.1.1.4. OprasgusyeT BBINOIHEHWE YYaCTHUKAMHU pabOTHL. BBiAaeT KaXmIoMy YYacTHHKY KO
(mpou3BOIBHO U3 uUMeomuxcs). KaknoMy ydacTHHKY BBINAETCSl OMHH M TOT K€ KOZ Ha BCe
paboTel. B mpomecce mpoBeneHHS pabOTEI 3amoiHSET OYMaXKHBIA IIPOTOKON, B KOTOPOM
¢uxcupyercs coorBercTBre kona 1 OUO yuactauka. Kaxuslii y9aCTHHK NEPENHCHIBAET KO B
CIIEIMAJIbHO OTBEICHHOE ITOJIE Ha KaXIOW CTpaHuIle paboThL.
2.1.1.5. Tlo oxoHuYaHMYM NIpOBeASHUS PaGOTHI COOMPAET BCE KOMILIEKTHL
2.1.1.6. IIpoBepser OTBETHl yYaCTHHKOB C IIOMOINBIO KPUTEPHEB (BpeMs IPOBEPKH 110
COOTBETCTBYIOIIEMY IpeAMETY yka3aHo B [Lnane-rpaduke nposenenus BIIP).
2.1.1.7. 3anonHseT 31eKTpoHHYIO GopMy cbopa pe3ynsTaToB Bemondesus BIIP: amg kaxmoro
U3 y4aCTHHKOB BHOCHT B ()OpMY €ro KoJ, HOMep BapuaHTa paGoThl M Oaisl 3a 3ajamms. B
BJIEKTPOHHOH (opMe mepenatoTcss TONBKO KoAbl ydacTHHKOB, DUO He ykasbBaercs.
Cootsercreue @O u koxa octaetes B OO B Buje 6YMaXHOrO IPOTOKOJIA.
2.1.1.8. 3arpyxaet popmy cbopa pesynsraro B cucremy ®UC OKO (nara 3arpyske (hopmel
[10 COOTBETCTBYIOIIEMY IIPeAMETY yka3ana B [lmane-rpaduke nposenerus BITP 1o 23.00 mck).
2.1.2. Mynuyunanenulil/ pe2uoHanoHwlii KOOPOUHAMOp:
2.1.2.1. Ocymectpnsier MoHmTOpHHT 3arpy3ku OO asmexTpoHHBIX GopM cGopa pes3yabTaToB
BIIP.

2.Z. llposenenue BIIP B 5 knacce (Mcropust u Buosiorus) u B 6, 7, 10-11 kiaccax.

2.2.1. OO0 6 nuunom kabuneme cucmemvi BIIP na caiime https:/fis-oko.obrnadzor.gov.ru/:
2.2.1.1. CxaumBaeT apxuB C MaTepualaMu (3ammuppoBaHHBIA apxuB) W (GOpMEl cOopa
pesynbraros ajs nposenenus BIIP - ¢aiinsr niis pacneyarssanust yuactaukam BIIP B amaroM
kabunere B OVIC
OKO. ApxuB I0OCTyIIeH HE IO3MHEe, YeM 3a 3 jHs 10 Havana BIIP. PekoMeHIyeTCs cKadaTh
ApXHMB 3apaHee, 10 JHS POBEICHUS pabOTHL
2.2.1.2. Tlomy4aer mudp Is pacmakoBKy apXuBa B JMYHOM KabuHeTe cucteMmbl BIIP B news
nposeeHus paboTsl B 7:30 110 MECTHOMY BPEMEHH.
2.2.1.3. Cxauupaet B myHOM KaGuuetre B ®UC OKO maxeT GyMaXkHOrO MPOTOKOJA B CHHCOK
KOJIOB YYaCTHMKOB MpoBeleHHs paboTel. Paiin ¢ KomaMH [UIs BBIIAYA yYACTHHKAM
IpeCTaBisieT CcoOOH Tabnmuuy ¢ HalmedaTaHHBIMH KOJAMH, KOTOpHIE paspes3aloTes Ha
OTHENbHBIEC YaCTH U BBIJAIOTCS YIaCTHUKAM II€pe] HaqaloM paboTsL.
2.2.1.4. PacneyarsiBaeT BapruaHTh BIIP Ha BceX y4aCTHHKOB, GYMaXKHBIH HMPOTOKON M KOJIBI
yHaCTHHKOB. Paspesaer JHMCT ¢ KoJaMH YYacTHHKOB IJI BBIJAYH KaXKIOMY YYACTHHKY
OTIENBHOTO KOJa.
2.2.1.5. OpranusyeT BBINONHEHHE yYaCTHHKaMH paGOTHL BBIIaeT KamIoMy YYacTHHKY KO

[image: image4.jpg](IpoHU3BONIBHO W3 UMeromuXxcs). KaxaoMy y4acTHHKY BBIIAETCA OAMH M TOT JK€ KOJ Ha BCe

pabotel. B mporecce mpoBeneHHs pabOThl 3amloNHAET OyMaXHBIM NPOTOKOJN, B KOTOPOM

dukcupyercs coorsercTre Koga 1 ®HO yyacThHuKa. Kaxapli y9aCTHHK NEPEIHCHIBACT KO B

CIIEIMANILHO OTBEICHHOE 110JIE HA KAXKAOH CTpaHuIie paboTEL.

2.1.1.6. ITo oxonvanuu mpoBeAeHHs pabOTHI COOMPAET BCE KOMILIEKTEL

2.1.1.7. B maunom xabunere B ®VIC OKO mosyyaer KpuTEpHM OLEHHBAHUS OTBETOB MOCIE

14:00 10 MOCKOBCKOMY BpPEMEHH B JIEHB IIPOBEIEHHS PAaOOTHL

2.1.1.8. TlposepsieT OTBEeTHl YYAaCTHHKOB C IIOMOIIBIO KPUTEPHEB (BPeMsS MPOBEPKH IO

COOTBETCTBYIOIIEMY IIPEAMETY YKasaHo B IInane-rpadguke nposenenus BIIP).

2.1.1.9. 3anmonnser >1eKTPoHHYIO hopMy c6opa pe3ysTaToB BemonHeHHs BIIP: m1s xaxmoro

M3 yYaCTHUKOB BHOCHT B (DOPMY €ro Ko, HOMep BapuaHTa paloThl H GayUIbl 33 3amaems. B

BNIEKTPOHHOM (opMe MepenaroTcs TONBKO Konel ydacTHEKoB, ®HO He yKasbBaeTcs.

Coorserctere ®HO 1 xoga octaercs 8 OO B BHae GyMaXHOrO IPOTOKOJIA.

2.1.1.10. 3arpyxaet dpopmy c6opa pesynsraror B cuctemy ®UIC OKO (nara 3arpy3ku (popmsr

10 COOTBETCTBYIOIIEMY IpeaMeTy ykaszaHa B [Inane-rpaduxe nposenerus BIIP mo 23.00 mcx).
2.2.2. Mynuyunansuulil/pe2uonanvbrbiil KOOPOUHAMOP:

2.2.2.1. Ocymectenser MOHMTOPHHT 3arpy3ka OO anexTpoHHBIX (GopM cGopa pe3yabTaToB

BITP. :

2.3. Ilosyuenue pesyasrTatos BITP

2.3.1. Q0:
2.3.1.1. IlpocMaTpuBaeT CTATHCTHYECKHE OTUYETHI [0 IPOBENEHAIO PAOOTHI B IMYHOM KaGHHETE
®UC OKO (pasuen «AnamuTuKa»). FIMeeT BO3MOXHOCTh SKCIIOPTHPOBATh HX B (popMar MS
Excel u coxparuTte Ha cBo# koMmbIOTep. C MOMOLIBIO GyMaKHOTO MPOTOKOJA YCTAHABIIHBAET
cootBeTcTBHE MEXY PO yd4acTHHKOB U MX pe3y/ILTATaMH.

2.3.2. MynuyunanvHolil w/uny pe2uoHanbhulil KOOPOUHAMOp:
2.3.2.1. IlpocMarpuBaeT W aHATH3HPYET CBOIHBIC CTATHCTHYECKHE OTYETHI IO TIPOBEACHUIO
paborer OO MymununanureTa/ perHoHa B JudHOM Kabmmere ®UC OKO  (pasuen
«Anamatakay). [Ipy He06X0MMOCTH SKCIIOPTHPYET HyKHBIE OTYETH B hopmat MS Excel.